
ab* € 1.500

€ 300

Tamo Sarg Kiefer ohne / mit Griffe inkl. Austattung € 435 € 550

€ 595 € 710

Einfacher Feuersarg € 200

Loop Pilzsarg ab € 1.050

Urne ab € 60

Handgeknüpftes Urnennetz aus Bio-Papierbändern div. Farben € 45

Abholung des/der Verstorbenen und Totenfürsorge € 770

Zuschlag Nacht/Wochenende € 120

Zusätzliche Abschiednahme € 310

Feuerbestattung im Krematorium (inkl. Überführungen) € 570

Abschiednahme im Krematorium und begleitete Einfahrt € 450

€ 650

Große Abschiedsfeier: 1 Stunde in der Abschiedshalle € 750

Stille Beisetzung € 250

Sargträger*innen € 240

Trauerrede (inkl. persönliche Gespräche) € 450 - € 650

Layout Trauerdruck – Parte / Gedenkkarten je € 80 – 120

Parte, nach Drucksorte variabel Stück ab € 0,30

Gedenkkarte, nach Drucksorte variabel Stück ab € 0,50

Alle Preise verstehen sich inklusive 20% Mehrwertsteuer. 

Preisliste (Stand 22. September 2025)

Grundpreis für die Beratung und Begleitung, telefonische Bereitschaft 
und persönliche Betreuung im gesamten Abschiedsprozess 
(Preisspanne nach Selbsteinschätzung)

Behördliche Abwicklung, Beantragung von Bestattungspapieren und 
Sterbeurkunden, private Abmeldungen nach Absprache

Tamo Sarg Fichte ohne / mit Griffe inkl. Ausstattung

Trauerfeier: 30 Minuten in der Abschiedshalle am Friedhof
Planung der Abschiedsfeier, Gestaltung von Ritualen, Moderation der 
Feier, Organisation und Abwicklung mit den Friedhöfen,
2 Mitarbeiter*innen, Material (Kerzen, Vasen, Dekoration) 
Aufbau, Abbau

Hinzu kommen die Gebühren des Friedhofs, ggf. Kosten für Floristik, Trauerdruck und andere individuelle 
Dienstleistungen. Wir unterstützen Sie gerne bei der Auswahl und Planung und besprechen die entstehenden 
Mehrkosten!

* Für unseren Grundpreis für Beratung und Begleitung bitten wir Sie um eine finanzielle Selbsteinschätzung innerhalb der 
Preisspanne von 1.500,- bis 2.500,- Euro. Nicht allen stehen die selben Ressourcen zur Verfügung, für uns ist es aber 
wichtig, allen die gleiche Qualität und Aufmerksamkeit zu bieten. Wir berechnen durchschnittliche, nicht individuelle 
Arbeitszeit. 

Eine Bestattung kann eine große finanzielle Herausforderung darstellen. Das ist uns bewusst. Wenn Sie von uns begleitet 
werden möchten, aber Bedenken wegen der Finanzierung haben, sprechen Sie uns an, wir finden eine Lösung!


	Preisliste 2025

